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1. HEINOLAN LINTUHOITOLAN TEHTÄVÄ  

 

Heinolan lintuhoitolan perustehtävä on luonnonvaraisten lintujen hoito, kuntoutus ja 

luontoon palautus. 

 

Heinolan lintuhoitola ottaa vastaan lintuja ympäri Suomea, ja sen keskeisenä toiminta-

ajatuksena on hoitaa loukkaantuneita ja apua tarvitsevia luonnonvaraisia lintuja, sekä 

palauttaa ne kuntoutumisen jälkeen takaisin luontoon. Monet lintuhoitolassa hoidettavista 

linnuista kuuluvat taantuneisiin ja/tai uhanalaisiin lajeihin. Tästä syystä lintuhoitola onkin 

omalla toiminnallaan merkittävä osa Suomen luonnosta löytyvien lintulajien 

suojelutoimintaa, sekä suomalaisen luonnon monimuotoisuuden suojelua. 

 

Varsinaisen luonnonvaraisten lintujen hoitotoiminnan lisäksi Heinolan lintuhoitolassa 

tehdään monipuolisesti luonto- ja ympäristökasvatusta; hoitolassa järjestetään vuosittain 

opastettuja kierroksia päiväkoti-, koululais- ja opiskelijaryhmille, sekä erilaisille yksityisille 

ryhmille. Opaskierrosten tarkoituksena on hoitolaympäristön ja sen toiminnan esittelyn 

lisäksi lisätä kävijöiden tietoisuutta eri lintulajien asemasta luonnossa. Näyttelytilassamme 

järjestetään ympäri vuoden erilaisia luontoaiheisia näyttelyitä, joissa sekä paikalliset 

luontokuvaajat, luontoaiheisia töitä tekevät taiteilijat ja myös esim. Suomen vuoden 

luontokuvat ovat kävijöiden nähtävillä. Lisäksi näyttelytilassamme pidetään hoitolan omia 

lintuaiheisia näyttelyitä joilla pyritään lisäämään kävijöiden lintutietämystä sekä 

ylläpitämään heidän luontosuhdettaan. Lintuhoitolassa suorittaa vuosittain myös opintoihin 

liittyviä harjoitteluitaan useita eri eläinalan tutkintojen opiskelijoita, näin hoitola osallistuu 

toiminnallaan tulevien suomalaisten eläinalan ammattilaisten kouluttamiseen.  

 

Lintuhoitola osallistuu toiminnallaan myös erilaisiin lintujen suojelutyötä edistäviin 

hankkeisiin, tutkimuksiin ja luonnontieteellisten näytteiden keräämiseen. 

Yhteistyökumppaneinamme ovat toimineet esimerkiksi Heinolan Lintutarhan Ystävät ry, 

Luonnontieteellinen keskusmuseo, WWF Suomi, Birdlife Suomi ry, Suomen 

ympäristökeskus, Päijät-Hämeen lintutieteellinen yhdistys, Korkeasaaren eläintarhan 
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säätiö sekä useampi suomalainen yliopisto. Sosiaalisen median kautta lintuhoitola jakaa 

myös monipuolisesti lintutietoutta, ajankohtaisia tiedotteita ja toimintaohjeita. Heinolan 

lintuhoitolan Facebook-sivulla on yli 19 000 seuraajaa, ja määrä on ollut viime vuodet 

tasaisessa nousussa. Lintuhoitola toimii tarvittaessa Päijät-Hämeen alueella löydettyjen 

lemmikkilintujen talteenottopaikkana vaaditun 15 vuorokauden ajan, sekä auttaa 

löytämään uuden kodin linnuille. 

Lintuihin liittyvän työn lisäksi Lintuhoitolalla on vahva ja historiallinen paikka paikallisena 

toimijana Heinolassa ja sen asukkaiden elämässä. Hoitolassa järjestetään vuosittain 

erilaisia tapahtumia jotka keräävät paikallisia yhteen, iästä riippumatta. Monien 

Heinolalaisten päivään kuuluu vierailu lintuhoitolalla päiväkävelyn yhteydessä, 

tervehtimässä lintuja ja hoitolan henkilökuntaa. Paikalliset asukkaat myös tukevat hoitolan 

toimintaa tuomalla vuosittain lintuhoitolalle kalaa, riistaa, viljaa, heinää, olkea ja jopa 

loukutettuja hiiriä. Auttamisen mahdollisuus tuo alueen asukkaille yhteenkuuluvaisuuden 

tunnetta, joka omalta osaltaan voi vaikuttaa positiivisesti esimerkiksi syrjäytyneiden 

ihmisten aseman parantamisessa. Paikalliset ruokakaupat myös lahjoittavat hoitolalle 

hävikkituotteitaan, joten hoitola toimii osana ympäristötietoista kuluttamista. 

 

2. LINTUHOITOLAN VUOSI 2025  

2.1. Lupa-asiat 

Lintuhoitolassa jatkui toiminnan kehittäminen vuonna 2025, kuten aiempinakin vuosina. 

Näihin kuuluivat mm. lintuhoitolan uuden päällikön vakinaisen työsuhteen alku, 

karanteenitilojen uudistus, hoitolan lintukirjanpidon digitalisoituminen ja uusien 

hoitometodien käyttöönotto.  

Vuonna 2024 alkanut projekti lintuhoitolan tilojen, lupa-asioiden ja hoitokäytäntöjen 

uudistamisen kanssa jatkui vuoden vaihteen yli, ja viimeinen vuonna 2024 haettu lupa 

lemmikkilintujen pitoon Suomen ympäristökeskukselta saatiin tammikuussa 2025. 

Toiminnan uudistusprojekti huipentui keväällä 2025 kun Aluehallintovirasto myönsi 

toukokuun alussa hoitolalle uuden Pysyvä eläinnäyttely -toimiluvan (ESAVI/6538/2025). 
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Toimilupa myönnettiin kahden valvovan eläinlääkärin suorittaman tarkastuskäynnin myötä, 

jossa lintuhoitolan toimitilojen, toimintatapojen ja hoitometodien katsottiin olevan 

vaatimusten ja lain mukaiset. Uuden toimiluvan hankkiminen oli luonnollista seurausta 

eläintarhalain uudistukselle (v. 2024), jonka seurauksena hoitolan toiminta ei vastannut 

enää hoitolalla voimassa ollutta eläintarhalupaa. Uusi toimilupa on toistaiseksi voimassa 

oleva, ja lintuhoitolan toiminta tulee jatkumaan sen alla entisenlaisena. 

2.2. Osaamisen kehittäminen 

Edellä mainittuun toimilupaan liittyen, hoitolan kaikille linnuille suunniteltiin ja toteutettiin 

kirjalliset hoito- ja ruokintaohjeet. Hoitolassa otettiin käyttöön myös uusia hoitokäytäntöjä: 

Helmikuussa hoitolalla vieraili Korkeasaaren eläinlääkäri Sanna Sainmaa pitämässä 

hoitolan henkilökunnalle koulutuspäivän.  

Teemana oli lintujen anatomian 

syvällisempi opiskelu, sekä 

letkunesteytyksen ja letkuruokinnan 

harjoittelu. Letkulla tapahtuva 

nesteytys ja ruokinta ovat tärkeä osa 

huonokuntoisen eläimen 

kuntoutuksen ensivaiheita, ja 

lintuhoitolassakin on viime vuodesta 

saakka ollut käytössä valvovan 

eläinlääkärin suunnittelema 

kuntoutusohje aiheeseen liittyen. 

2.3. Lintutilastot 

Hoitolassa v. 2025 kaikista hoidetuista linnuista 72 % oli luonnonvaraisia rauhoitettuja 

lintuja. Hoitoon tulleiden lintujen kannalta vuosi oli kiireisin mittaushistoriassa. Määrä nosti 

merkittävästi apua tarvitsevien tervapääskyjen määrän kasvu. Tämä on todennäköisesti 

seurausta kesän hellejaksojen pitenemisestä. Yhteensä hoidettavia lintuja saapui 340 
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yksilöä, joista 147 saatiin palautettua luontoon. Hoitoon saapuvien lintujen huippu 

saavutettiin heinäkuussa, jolloin hoitolalle tuli kuukaudessa 129 lintuyksilöä (37,94 % koko 

vuoden määrästä). Hoitoon tulleista 340:sta linnusta rauhoitettuihin lajeihin kuului 292 

yksilöä (86 %). Rauhoitettuja oli yhteensä 53 eri lajia. Rauhoittamattomiin lajeihin (korppi, 

varis, harakka, harmaalokki, merilokki, kesykyyhky ja räkättirastas) kuuluvia yksilöitä oli 48 

kpl (14 %). Hoidetuimmat lajit vuonna 2025 olivat tervapääsky (65 yksilöä), varis (29 

yksilöä) ja västäräkki (14 yksilöä), rauhoitetuista lajeista eriteltyinä kalalokki (13 yksilöä) 

sekä valkoposkihanhi (13 yksilöä). 
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Vuoden 2025 aikana lintuhoitolaan hoitoon tulleista linnuista on tähän mennessä 

vapautettu 147 yksilöä, eli 43,24%. Kaikista hoitoon tulleista uhanalaisista ja rauhoitetuista 

270:stä yksilöstä vapautui 124 yksilöä, eli 45,93 %. Tätä kirjoittaessa, vuoden 2026 

helmikuussa hoidossa on edelleen 20 vuoden 2025 puolella tullutta lintua joista 

todennäköisesti vapautuu suurin osa, tämä nostaa luonnollisesti vapautumisprosenttia, 

maksimissaan 49,12 %:iin. Vapautumisprosentin kasvu voi olla seurausta hoitolassa 

keväällä aloitetusta lintujen letkunesteytyksestä ja -ruokinnasta. Tämä osoittaa kuinka 

tärkeää lintuhoitolan henkilökunnan ammattitaidon kartuttaminen on, ja on tietenkin myös 

erittäin hyvä asia ajatellen lintuhoitolaan hoitoon saapuvien lintujen ennustetta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kirjaamo@heinola.fi


      8 / 18 
 
    
 

______________________________________________________________________________________ 

 

Heinolan kaupunki 

PL 1001, 18101 Heinola, asiakaspalvelupiste Spotti, Torikatu 8 

Puh. 03 849 30 (vaihde), kirjaamo@heinola.fi 

Y-tunnus 1068892-9 

www.heinola.fi 

Lintuja rengastettiin vuoden 2025 aikana yhteensä 

118 yksilöä. Vapautetuista linnuista rengastettiin 

65,31%, eli 96 yksilöä. Rauhoitetuista lajeista 

rengastettiin 86,44% eli 102 yksilöä. Rauhoitettujen 

lajien rengastusprosenttia saatiin siis nostettua viime 

vuotisesta 16%:sta (10 yksilöä) huikeat 49,31 %. 

Rengastusta varten hoitolaan pyydetään aina 

erikseen paikallisesti vaikuttava vapaaehtoinen 

rengastaja käynnille, lintuhoitolalla on tällä hetkellä 

kaksi aktiivisesti hoitolan kanssa yhteistyötä tekevää 

linturengastajaa.                                                                                                                       

 

Lintuhoitolaan tulee vuosittain laajasti neuvontaan, konsultointiin ja lajitunnistuksiin liittyviä 

yhteydenottoja puhelimitse, sähköpostitse ja WhatsAppin kautta. Tällaisia yhteydenottoja 

tulee huomattavasti laajemmalta alueelta kuin mistä varsinaiset lintupotilaat saapuvat. 

Neuvontatyö on keskeinen osa Heinolan lintuhoitolan toimintaa, ja sitä tehdään vuoden 

jokaisena päivänä. Lintuhoitolassa tehtiin vuonna 2025 kolmatta vuotta tilastointia tulleista 

asiakaspuheluista. Kesäkaudella myös iltavuoromme hoiti puhelinpäivystystä, joten tuolla 

jaksolla puhelimemme palveli joka päivä klo 7.30-20.30 lintuihin liittyvissä kyselyissä. 

Yhteydenottoja tulee luonnollisesti enemmän kesäkaudella. Vuoden 2025 kesäkauden 

aikana, pelkkiä puheluita tuli 1491.  

Hoitolan työntekijöiden kesäkauden pitkät iltavuorot ajoittuivat 15.5.-15.8 ja kestivät siis 

lähes kuukauden pidempään kuin edellisenä vuonna. Kesän iltapäivystykset ja 

valtakunnallinen puhelinneuvonta tulevat jatkumaan osana hoitolan normaalia toimintaa. 

Kesäkaudella mm. poikashoidossa on oltava henkilökuntaa varhaisesta aamusta iltaan 

saakka. Lisäksi iltapäivystyksen myötä lintuhoitola ottaa myös jatkossa tehokkaammin 

huomioon yleisön ja muiden luonnonvaraisten lintujen hoidossa toimivien 

yhteistyötahojemme toiveet ja tarpeet.  
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2.5. Yhteistyö- ja vapaaehtoistoiminta 

Lintuhoitolalla on monia eri yhteistyökumppaneita. Joka vuosi Lintuhoitolalta lahjoitetaan 

vuoden aikana kerättyjä luonnontieteellisiä näytteitä Luonnontieteelliseen keskusmuseoon, 

ja esim. WWF Suomelle opetus- ja tutkimuskäyttöön. Näin lintuhoitolan osallistuu omalla 

toiminnallaan esimerkiksi myös muissa kaupungeissa järjestettävään opetustoimintaan. 

Yhteistyökumppaneinamme toimivat muun muassa Heinolan Lintutarhan Ystävät ry, 

Luonnontieteellinen keskusmuseo, Suomen ympäristökeskus, WWF Suomi, BirdLife 

Suomi ry, Ruokavirasto, Päijät-Hämeen lintutieteellinen yhdistys ja Korkeasaaren 

eläintarhan säätiö. Vuosina 2025-2026 lintuhoitola on mukana Syke:n PlastLIFE 

hankkeessa, jossa kerätään tietoa muoviroskien vaikutuksesta luonnonvaraisiin eläimiin.  

Hoitola laajensi vapaaehtoisverkostoaan keväällä 

2025 ja järjesti lintujen kiinnioton ja käsittelyn 

perehdytysillan vanhoille ja uusille vapaaehtoisilleen. 

Hoitolan toiminnalle vapaaehtoiset ovat erittäin 

tärkeitä; kesäkaudella hoitolassa hoidettavien 

lintujen lukumäärä moninkertaistuu, ja hoitolan 

työntekijät ovat ensisijaisesti vastuussa jo hoitolassa 

olevista linnuista. Lintuhoitolan omalla pakettiautolla 

haetaan lintuja Heinolan alueelta resurssien 

antamissa rajoissa. Hoitolaan tulee kuitenkin 

päivittäin puheluita kiinniottoa ja kuljetusta 

tarvitsevista pulassa olevista linnuista. 

Vapaaehtoisverkoston jäsenet hoitavat tätä tärkeää tehtävää ja kuljettavat lintuja hoitolaan 

sekä Heinolan alueelta että Heinolan rajojen ulkopuolelta. Nykyään hoitolan vapaaehtoisiin 

lukeutuvat mm. Vierumäen, Heinolan ja Herralan sopimuspalokunnat, Heinolan 

järvipelastajat, linturengastaja sekä muita yksityishenkilöitä. Kevään aikana sai alkunsa 

myös hoitolan uusi vapaaehtoisrinki -whatsapp ryhmä, jossa lintuja hoitolaan eri puolilta 

Päijät-Hämettä ja Etelä-Suomea tuovat vapaaehtoiset sekä hoitolan henkilökunta pitävät 
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toisiinsa yhteyttä. Kesä 2025 oli menestys vapaaehtoisryhmän toimintaa ajatellen, ja suuri 

osa lintuhoitolassa hoidetuista ja luontoon palautetuista linnuista sai avun vapaaehtoisten 

ansiosta. 

2.5. Informatiivinen ja opetuksellinen kävijäkokemus 

Lintuhoitolan henkilökunta sai kesän 2024 aikana paljon 

palautetta hoitolan alueen puutteellisista kylteistä. 

Kävijöillä on selkeästikin halu oppia itsenäisesti 

kohtaamistaan lintulajeista ja yksilöistä, ilman erillistä 

opastettua kierrosta. Tästä käynnistyi projekti jossa 

hoitolan alueelle suunniteltiin ja toteutettiin kevään 2025 

aikana korkeakouluharjoittelijan ja päällikön yhteistyönä 

uudet lajikyltit kaikille lintulajeille. Näiden lisäksi valmistui 

yksilökohtaisia kylttejä, joista kävijöillä on mahdollisuus 

oppia monen eri lintuyksilön tarina ja syy miksi ne ovat 

päätyneet pysyvästi asumaan hoitolaan. Moniin 

ulkohäkkeihin tehtiin 

myös muita informatiivisia kylttejä, joissa selvennettiin 

kävijöille esimerkiksi miksi kuntoutumassa olevat 

varikset voivat näyttää ”resuisilta”, ja esim. kuinka tietyn 

lajin tarve lämpimälle myös talvikaudella on syynä siihen 

miksi monet hoitolan ulkotarhoista ovat talvisin tyhjiä. 

Lintuhoitolan yksi perustehtävistä luonnonvaraisten 

lintujen kuntoutuksen ja hoidon jälkeen on 

ympäristökasvatuksellisuus. Lintuhoitolalla onkin siis 

velvollisuus huolehtia siitä että alueella vierailevat 

saavat käynnistään mahdollisimman paljon irti, ja voivat 

jopa oppia jotain uutta. 
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3. KATSAUS VUOTEEN 2026 

Henkilökunnan osaamisen kehittämistä jatkettiin, kun helmikuussa 2026 hoitolalla vieraili 

linturengastaja Ohto Oksanen pitämässä henkilökunnalle koulutuspäivän. Koulutuksen 

teemoina olivat villilintujen erilaiset kiinniottamistekniikat luonnossa ja lintujen iän sekä 

sukupuolen määrittäminen sulkapeitteen avulla. 

Lintuhoitolassa on tavoitteena saada vuoden 2026 aikana vaihdettua vesilintutalon 

ulkotarhan kattoverkko. Nykyinen kattoverkko on moneen kertaan paikattu ja sen 

silmäkoko ei ole enää viranomaisen suositusten mukainen. Verkon vaihto tulee 

ajoittumaan syksyyn, tämä antaa riittävästi aikaa suunnittelutyölle ja on myös tarhassa 

asuvien lintujen kannalta parempi ratkaisu. Rakennustyön aikana uudelle verkolle 

asennetaan lisää tukirakenteita, jotta se kestäisi tulevaisuudessa paremmin esim. siihen 

kertyvää lumikuormaa. Uudessa verkossa tulee olemaan myös pienempi silmäkoko, tämä 

on Ruokaviraston suositus lintuinfluenssatapausten lisäännyttyä Suomessa. Heinolan 

Tilapalvelut Oy vie hanketta eteenpäin. 

Toinen vuoden rakennushankkeista tulee keskittymään näyttelytilaan, jonka ylä- ja 

alakertaan asennetaan ilmalämpöpumput. Muutoksen myötä hoitolan työntekijät saavat 

käyttöönsä kovasti kaivatun viileän taukotilan kesäkuukausille, ja myös hoitolalla 

vierailevat viihtyvät lämpötilasäädellyssä näyttelytilassa paremmin kesäkuukausina, kun 

kävijämäärät ovat runsaimmillaan. Ilmalämpöpumpun asennus tuonee ajan kanssa myös 

säästöjä näyttelytilan lämmityskustannuksiin. 

Näyttelytilaan on suunnitteilla toteuttaa uusi informatiivinen pitkäkestoinen näyttely. 

Suunnittelutyöstä vastaavat keväällä harjoittelun aloittava korkeakouluopiskelija ja 

lintuhoitolan päällikkö. Näyttelyssä tullaan tuttuun tapaan kertomaan Suomen linnuston 

tilasta käyttäen alan tuoreinta tietoutta, mutta siinä keskitytään myös syvemmin ihmisen 

linnustolle aiheuttamiin uhkatekijöihin ja kerrotaan miten kävijä itse voi omilla teoillaan 

vaikuttaa positiivisesti luonnon monimuotoisuuden säilymiseen sekä käsitellään käynnissä 

olevaa Suomen Ympäristökeskuksen PlastLIFE -hanketta. 
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3. HENKILÖKUNTA 

Lintuhoitolan työntekijät, työllistettävät, harjoittelijat ja työelämään tutustujat  

vuonna 2025:                                                                  

Vakituiset: 

Nina Bruun 

Tania Haapalainen 

Anita Saloranta 

Sini Kielo (1.4. – 31.8.) 

 

Työllistetty ja oppisopimusopiskelija: 

Marica Tamminen (1.1. – 31.12.) 

 

Määräaikaiset (sijaiset) ja kausityöntekijät: 

Tomi Huuskonen (määräaikainen 1.1. – 31.8.) 

Kai Kuntsi (työllistämispalvelut 1.9. -) 

Pekka Niemelä (määräaikainen sijainen) 

Susanna Silventoinen (määräaikainen sijainen) 

Nenna Lehto (kausityöntekijä 2.6. – 15.8. ja viransijainen 29.8 –) 

 

Kaupungin kesätyöntekijät (15-17 v.): 

Aamu Savioja 

Salli Alakallaanvaara 

Otso Ainali 
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Harjoittelijat: (yht. 12 kpl) 

Pauliina Mäkinen (korkeakouluopiskelija, palkallinen harjoittelu) 

Henna Oksanen (eläinkouluttaja) 

Riitta Nironen (ympäristökasvatus) 

Nenna Lehto (eläintenhoitaja) 

Veera Askolin (eläintenhoitaja) 

Elina Hakulinen (eläintenhoitaja) 

Ella Kuuluvainen (eläintenhoitaja) 

Reetta Rämö (eläintenhoitaja)  

Rebekka Neiglick (eläintenhoitaja) 

Emma Peltomaa (eläintenhoitaja) 

Emilia Eskelinen (eläintenhoitaja) 

Pinja Ahonen (eläintenhoitaja) 

 

Lintuhoitolatyöhön kävi tutustumassa kolme koululaista TET-jaksoilla 

 

 

4. TILAT JA NIISSÄ TEHDYT MUUTOKSET: 

Heinolan Lintuhoitola koostuu viidestä lintujen hoitoon tarkoitetusta rakennuksesta. 

Petolintutalo (1983), kana- ja kahlaajatalo (2000), vesilintutalo (2020), papukaijatalo (1984) 

ja talvitarha (2000), joista kolmessa ensimmäisessä hoidetaan luonnonvaraisia lintuja. 

Näiden rakennusten lisäksi Lintuhoitolassa on yli 100-vuotiaasta omakotitalosta remontoitu 

näyttely- ja toimistotila sekä siihen kuuluvaan vanhaan varasto/tallirakennukseen tehty 

erillinen lämmitetty karanteenitila.  
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Vuoden 2025 suurin remontti kohdistui hoitolan 

karanteenitiloihin. Hoitolan alueen 

talousrakennuksessa sijaitsevan 

karanteenihuoneen rinnalle rakennettiin toinen 

vastaava, ja näiden yhteyteen rakentui ns. 

vastaanottotila. Vastaanottotilan tarkoituksena 

on toimia yhteiskäyttötilana, johon lintuhoitolan 

vapaaehtoisringin jäsenet voivat tuoda lintuja 

myös hoitolan aukioloaikojen ulkopuolella. 

Tämä palvelee varsinkin talvella, jolloin hoitola 

sulkeutuu klo 16.00.  

Karanteenirakennuksen aidattu takapiha koki 

myös muutoksen: Sekavarastona ollut piha                                                                    

muutettiin ulkokaranteeniksi, jossa toimii 

keväästä syksyyn seitsemän ulkohäkin 

ulkokaranteenialue. Ulkokaranteenin 

käyttöönotto todettiin kesäkauden jälkeen 

erittäin hyödylliseksi; tämän lisäalueen turvin 

hoitola pystyi vastaamaan paremmin hoitoon 

saapuvien karanteenijakson tarvitsevien 

lintujen kausittain kasvavaan määrään.  

 

5. NÄYTTELYT JA TAPAHTUMAT      

Lintuhoitola oli entisenlaisesti aktiivinen 

heinolalaisten arjessa hoitolalla Lintutarhan 

ystävien yhdistyksen järjestämien Pönttöpäivä- 

ja Joulutapahtuman muodossa. Vuoden 2025 

pönttöpäivässä valmistui yhteisvoimin 

linnunpönttöjä 140 kpl. Hoitolassa järjestettiin myös opastettuja kierroksia; opaskierrokset  
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ovat erityisen suosittuja erilaisten luonto- ja 

ympäristöalan opiskelijaryhmien sekä 

yksityisten yhdistysten keskuudessa jotka ovat 

vierailemassa Heinolassa. Hoitolan näyttelytila 

oli käytössä ympäri vuoden, ja siellä 

järjestettiin vuoden aikana yhteensä 

kahdeksan näyttelyä joissa luontokuvaajat ja 

taiteilijat pääsivät esittelemään omia töitään. 

Lisäksi Lintuhoitola otti jälleen osaa Heinolan 

kaupungin loppusyksyllä järjestämään 

Kammotusten Karnevaaliin koristelemalla 

hoitolan yleisöalueita. Syksyllä viereisessä 

Perhepuistossa järjestetyn Pimee ajot -

tapahtuman aikana lintuhoitola oli avoinna ja 

alueella järjestettiin pop-up lintuopastuksia 

sekä hauskuutettiin lapsia Heinolan kaupungin 

liikuntapöllön toimesta. Vuoden 2025 kesänä 

lintuhoitola otti myös ensimmäistä kertaa osaa 

Maaherran puistossa järjestettyyn 

Rollaattoriralliin: Hoitola teki yhteistyötä 

Lintutarhan ystävät -yhdistyksen kanssa, ja 

yhdistyksen teltalla järjestettiin ikäihmisille 

lintuaiheinen visa jonka palkinnot tulivat 

lahjoituksena yhdistyksen tuotevalikoimasta. 

Mielenkiintoisista vieraista mainittakoon mm. 

Anna-lehden toimittajan vierailu hoitolalla, 

kun lehdestä käytiin tutustumassa 

lintuhoitajien arkeen. Käynnin tuloksena 

syntyi useamman sivun reportaasi joka toi 
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runsaasti näkyvyyttä lintuhoitolalle. Kesä sai huipennuksensa elokuussa kansanedustaja 

Hanna Holopaisen tutustumiskäynnin myötä. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Rollaattorirallin teltta 2025      Pimee Ajot -tapahtuman väkeä 

 

 

6.1. Näyttelytilassa järjestetyt näyttelyt: 

Vuoden luontokuvat 2023 – Valokuvanäyttely                           1.12.2024 – 31.1.2025 

Tuomo Seppäsen valokuvanäyttely – Siipien suhinaa   1.2. – 28.2.2025 

Heinolan Kansalaisopiston tiistain maalausryhmät – Luovuus lentoon  5.3. – 30.3.2025 

Heinolan kameraseura – Valokuvanäyttely    1.4. – 31.5.2025  

Vuoden luontokuvat 2024 – Valokuvanäyttely    5.6. – 31.7.2025 

Mirja Arosen Hetki luonnossa – Taidenäyttely    3.8. – 30.9.2025 

Tuomo Vesikon valokuvanäyttely – Lintujen lähellä                  1.10. – 28.11.2025 

Tiina Braggen taidenäyttely – Maaäidin helmassa               1.12.2025 – 30.1.2025  
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6.2. Tapahtumat: 

Lintuhoitajien koulutuspäivä – Eläinlääkäri Sanna Sainmaa            19.2.2025 

Pönttöpäivä – Heinolan lintutarhan ystävät ry               5.4.2025 

Luontoperhekerho – Heinolan Seurakunta             13.4.2025 

Nuorisovaihtoleirin rastitehtävärata – Lintuhoitola osallisena              6.7.2025 

Sosiaalineuvos Antti Honkosen esitelmä Suomen luonnon päivänä                      30.8.2025 

Rollaattoriralli – Lintuhoitola osallisena             15.8.2025 

Pimee Ajot, Perhepuisto Bongari – Lintuhoitola osallisena                               26.9.2025 

Kammotusten karnevaali – Lintuhoitola osallisena            18.10.2025  

Heinolan lintutarhan ystävät ry:n perinteinen Joulutapahtuma           28.11.2025 

 

6.3. Kävijämäärät: 

Vuonna 2025 Lintuhoitolan näyttelytilan vieraskirjaan kirjoitti 2587 kävijää ja hoitolassa 

kävi yhteensä 23108 vierailijaa. 

Ilmaistapahtumissa vieraili yhteensä:  

Pönttöpäivä - 80 henkilöä 

Joulutapahtuma - 130 henkilöä  

Opastetuttuja kierroksia koululaisryhmille ja muille ryhmille järjestettiin yhteensä 20 kpl. 

 

7. AUKIOLOAJAT 

Lintuhoitola oli avoinna vuoden jokaisena päivänä v. 2025. Alueelle on vapaa pääsy ja 

kolmeen rakennuksista (Talvitarha, Vesilintutalo, Näyttelytila) pääsee normaalitilanteessa 

ympäri vuoden, lukuun ottamatta aikoja kun näyttelytila on suljettu näyttelyn vaihtumisesta 

johtuen. 

Kesäkauden (15.5 – 15.8.) aukioloajat: klo 10:00 – 19:00 

Talvikauden aukioloajat: klo 10:00 – 16:00 
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8. LINTUHOITOLAN AVUSTUKSET VUONNA 2025 

Ympäristöministeriöltä haetut: 

Yleisavustus luonnonsuojelulain nojalla rauhoitettujen vahingoittuneiden luonnonvaraisten 

eläinten hoitotoiminnan järjestämiseksi 2025 (Heinolan lintutarha) ……………..30 000 € 

Valtionavustus luonnonsuojelulain nojalla rauhoitettujen vahingoittuneiden 

luonnonvaraisten eläinten hoitotoiminnan järjestämiseksi 2025 …………………53 500 € 

 

Muut avustukset: 

Yksityishenkilön perintölahjoitus lintuhoitolan toiminnan tukemiseksi. Perintölahjoitus 

kohdennetaan perinnönsaajan osoittamalla tavalla ja seurataan kirjanpidossa omalla 

tunnisteella ………………………………………………………………………….58 723,21 € 
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